宿松县中医院病房大楼手术室净化工程招标答疑及补充通知
1、招标文件第24页描述：手术室地面材质要求：2mm厚及以上原装欧美进口橡胶卷材地板。与本页倒数第三行所描述：整个净化施工区域的地面（不包含湿区，湿区采用优质防滑地砖）采用进口手术室用同质透芯防静电PVC卷材，是否矛盾？请详细说明各区域所用地材要求。
答：手术室内用欧美进口橡胶卷材地板，其他地方用同质透芯防静电PVC卷材。
2、招标文件第24页描述：洁净手术室自动门，门体面层材料为双面铝塑板（厚度为3mm），与招标文件第28页描述：门片为进口1.2mm厚304不锈钢制作，是否矛盾？请说明手术室自动门面层材料？
答：手术室自动门面层材料为进口1.2mm厚304不锈钢。
3、招标范围是指十一层整个楼层（除电梯，楼梯，消防前室等），还是指招标图纸中虚线范围？

答:招标范围是指十一层整个楼层（除电梯，楼梯，消防前室等）的手术室、洁净走廊、污物走廊、洁净辅助用房、清洁辅助用房。
4、防辐射手术室为几面防护？

答：墙体、地面、吊顶六面防护。
5、招标文件第23页第2条描述：洁净通道、换车厅、腔镜存放、腔镜清洗消毒、麻醉苏醒、二次换鞋的墙面、顶面的用材。第3条描述：其他辅助用房墙体土砖墙、抗菌涂料、顶为铝合金衬硅酸钙板覆3mm铝塑板制成。请问第2条没有描述到的辅房且不是土砖墙体的辅房墙面和顶面使用什么材料制成？

答：描述到的按第2条执行，其他辅助用房墙体土砖墙、抗菌涂料、顶为铝合金衬硅酸钙板覆3mm铝塑板制成。
6、招标文件第24页第4条中描述：污物通道外侧墙面，窗户、窗台由业主负责。是否可以理解为污物走廊靠近窗户一侧的墙面由业主负责，投标人只要负责污物走廊靠手术室一侧的墙面？

答：污物通道外侧墙面，窗户、窗台由业主负责，但墙面刷抗菌涂料由投标人负责。
7、污物走廊靠污洗、分类打包一侧的墙面是否是土建墙直刷抗菌涂料。如果不是请说明具体用材？

答：土建墙直刷抗菌涂料。
8、所有机组配杀菌装置，杀菌装置是指紫外灭菌灯还是臭氧发生器，或其他灭菌形式？
答：由投标方自行考虑，但必须满足要求。
9、弱电系统中监控系统是否要求每个手术室配全景摄像和局部摄像还是只要求只配置全景摄像预留局部摄像接线？

答：手术室配全景摄像，预留局部摄像接线。
10、招标文件第4页第16项描述为“不采用替代方案。投标人按招标文件、答疑、修改澄清通知等补充文件和招标人提供的施工图进行投标，中标后再深化设计”，是否可以理解为此次投标文件中不需要提供图纸，待开标后由中标人提供设计图纸？
答：必须在投标文件中提供深化设计图纸，包括施工详细图。
11、如果此次开标要提供图纸，考虑到设计图纸时间，是否可以建议延长开标时间？

答：按招标文件。
12、投标文件的电子版如何密封？

答：随商务标正本封装。
13、招标文件第15页第30.4.5描述为“技术标中出现投标人名称或暗示投标人名称的商标、电话、地址和邮编等；技术标有手动修改的地方”。请问技术标是否是暗标？如是，技术标的密封有何具体要求？

答：招标文件第15页第30.4.5条中“技术标中出现投标人名称或暗示投标人名称的商标、电话、地址、和邮编等；”删除。技术标第二部分不是暗标。
14、招标文件第68页评分细则中：“近三年获省级及以上“重合同、守信用”称号得2分；近三年获市级“重合同、守信用”称号得1分；其他的不得分”.经过了解我们市已经将重合同、守信用改为企业信用合同等级证书，我们已经拥有企业信用合同AAA等级证书,请问是否可以？
答：按招标文件。
15、弱电系统中医患呼叫系统：其中的“包括与手术室门、家属等候区对讲功能”。手术室门是否指手术部入口处的走廊自动门安装门禁系统？本次招标范围没有家属等候区，是否还要设置对讲功能？

答：手术部入口处的走廊自动门安装门禁系统，并设对讲功能，家属等候区须设对讲功能。
16、《医院洁净手术部建筑技术规范》GB50333-2002中第8章医用气体规范要求“洁净手术部.....氧气、压缩空气和负压吸引装置必须安装”，而标书P31页中只要求设计氧气和吸引，不符合规范要求，是否要增设压缩空气、麻醉废气排放？
答：无须。
17、请问麻醉苏醒室、换车间是否按图纸采用自动感应门？换车间、缓冲间的门是否按图纸采用1500*2100的规格？
答：麻醉苏醒室、换车间是否按图纸采用自动感应门，采用1500*2100的规格
18、能否提供设备层的图纸

答：设备层的图纸就是机房层平面图。
19、招标文件19页：1、工程概况，共计四个独立的净化空调系统。并没有包括污物走廊及辅助用房，请问污物走廊及其辅房是否做净化，是否在本次招标范围内？
答：污物走廊及其辅房做净化，在本次招标范围之内。
20、招标文件25页2.2条所有高效过滤器采用H14；而2.5条所有高效过滤器采用H13，请问是否理解为手术室高效过滤器为H14,其他为H13?

答：是。
补充通知

1、各投标人在其投标文件商务标的工程预算书中必须提供详细的材料、设备清单及预算书各项表格，材料、设备清单中需注明材料、设备的品牌、型号、规格、单价、数量等内容。

2、各投标人必须对招标范围内的所有材料、设备及相关服务进行报价，招标文件中有暂定的内容或有关品牌等必须按相应暂定内容进行报价。评标委员会将对进入商务评审的各投标人的报价内容和范围进行核定，以确定其投标报价总价的合理性、有效性和全面性。若发现投标人的报价内容和范围存在缺项、漏项，则按其它投标人提供的该项最高报价进行修正和核算，形成评标价，若投标人拒绝修正和核算，则其投标按废标处理，以修正和核算后及评审后的各投标人的投标报价（评标价)作为投标报价评分（商务评分）的依据。

上述补充通知作为招标文件的一部分，与招标文件具有同等效力，若有不一致之处，按此通知为准。请各投标人遵照执行。

特此通知。

此答疑文件及补充通知作为对宿松县综合病房大楼手术室净化工程招标文件（招标编号：JG2010-5-012）的补充，其内容与招标文件具有同等效力。请收到此文件的投标人，在回执上签字或盖章后传至安徽省国际招标有限责任公司，否则后果自负。传真：0551-2665258。
安徽省国际招标有限责任公司
2010年01月27日
—————————————————————————————————————————

回    执
安徽省国际招标有限责任公司：

我们已收到关于宿松县综合病房大楼手术室净化工程招标文件JG2010-5-012（招标编号）的答疑文件（共20条）及补充通知（共2条），就此回函。

投标单位：（签字或盖章） 

年  月  日


